
: 
: 

Jun 2020
1,503,544

0

0

4,153,155

0

4,153,155

0

0

0

6,701,975

696,877

6,005,098

0

1,041,047

919,334

613,127

588,997

54,300

50,040

90,979

11,902,879

Jun 2020
10,429

4,994,755

3,138,657

0

0

0

718,337

8,862,178

Jun 2020

10,000,000

3,950,000

0

Tambahan Modal Disetor

a.    Agio (Disagio) 0

Modal Disetor

a.    Modal Dasar 5,000,000

b.    Modal yang Belum Disetor -/- 2,000,000

Total Liabilitas 15,767,518

(Dalam ribuan rupiah)

EKUITAS Jun 2019

Pinjaman yang Diterima 0

Dana Setoran Modal-Kewajiban 1,500,000

Liabilitas Lainnya 655,187

a.    Tabungan 9,135,503

b.    Deposito 4,434,179

Simpanan dari Bank Lain 0

LIABILITAS Jun 2019
Liabilitas Segera 42,649

Simpanan

Aset Lainnya 89,095

Total Aset 15,853,189

(Dalam ribuan rupiah)

d. -/- Akumulasi penyusutan dan penurunan nilai 737,790

Aset Tidak Berwujud 61,850

-/- Akumulasi amortisasi dan penurunan nilai 58,555

a. Tanah dan Bangunan 1,036,762

b. -/- Akumulasi penyusutan dan penurunan nilai 866,715

c. Inventaris 813,865

Jumlah 6,287,650

Agunan yang Diambil Alih 0

Aset Tetap dan Inventaris

c. Kepada non bank – pihak terkait 100,550

d. Kepada non bank – pihak tidak terkait 6,808,640

-/- Penyisihan Penghapusan Aset Produktif 621,540

a. Kepada BPR 0

b. Kepada Bank Umum 0

Penempatan pada Bank Lain 8,629,391

-/- Penyisihan Penghapusan Aset Produktif 42,013

Jumlah 8,587,378

Surat Berharga 0

Posisi Laporan                                    Juni 2020

(Dalam ribuan rupiah)

ASET Jun 2019

Kredit yang Diberikan

 

LAPORAN PUBLIKASI TRIWULANAN
Laporan Posisi Keuangan
Aplikasi Pelaporan Online OJK (APOLO)

Nama Lembaga Jasa Keuangan PT BPR Satyadhana Artha

Kas dalam Rupiah 639,649

Kas dalam Valuta Asing 0

 Tanggal Cetak 
06/07/2020 09:15:41 WIB 
Dicetak Oleh  bprsatyadhana16@gmail.com 

1 
dari 

4



: 
: Posisi Laporan                                    Juni 2020

 

LAPORAN PUBLIKASI TRIWULANAN
Laporan Posisi Keuangan
Aplikasi Pelaporan Online OJK (APOLO)

Nama Lembaga Jasa Keuangan PT BPR Satyadhana Artha

0

0

0

0

0

0

0

400,000

0

(3,446,592)

37,293

3,040,701

b.    Tahun Berjalan 0

Total Ekuitas 85,671

b.    Tujuan 0

Laba (Rugi) (3,314,329)

a.    Tahun-tahun Lalu 0

d.    Pajak Penghasilan terkait dengan Ekuitas Lain 0

Cadangan

a.    Umum 400,000

a.    Keuntungan (Kerugian) dari Perubahan Nilai Aset Keuangan dalam 
Kelompok Tersedia untuk Dijual

0

b.    Keuntungan Revaluasi Aset Tetap 0

c.    Lainnya 0

c.    Dana Setoran Modal-Ekuitas 0

d.    Tambahan Modal Disetor Lainnya 0

Ekuitas Lain

b.    Modal Sumbangan 0

 Tanggal Cetak 
06/07/2020 09:15:41 WIB 
Dicetak Oleh  bprsatyadhana16@gmail.com 

2 
dari 

4



: 

: 

Jun 2020

807.183

76.715

0

883.898

426.316

1.310.214

229.802

0

0

62.422

0

0

946.060

40.870

1.279.154

31.060

12.136

0

1.044

11.092

42.152

4.859

37.293

0

0

0

0

0

0

0

37.293

c. Pajak Penghasilan Terkait 0

PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN SETELAH PAJAK 0

TOTAL LABA (RUGI) KOMPREHENSIF TAHUN BERJALAN (919.622)

Akan Direklasifikasikan ke Laba Rugi

a. Keuntungan (Kerugian) dan Perubahan Nilai Aset Keuangan Dalam Kelompok 

Tersedia untuk Dijual

0

b. Lainnya 0

a. Keuntungan Revaluasi  Aset Tetap 0

b. Lainnya 0

c. Pajak Penghasilan Terkait 0

JUMLAH LABA (RUGI) TAHUN BERJALAN (919.622)

PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN

Tidak Akan Direklasifikasi ke Laba Rugi

LABA (RUGI) NON OPERASIONAL 485

LABA (RUGI) TAHUN BERJALAN SEBELUM PAJAK PENGHASILAN (916.254)

TAKSIRAN PAJAK PENGHASILAN 3.368

Beban Non Operasional

Kerugian Penjualan/Kehilangan 0

Lainnya 442

LABA (RUGI) OPERASIONAL (916.739)

PENDAPATAN DAN BEBAN NON OPERASIONAL

Pendapatan Non Operasional 927

Beban Administrasi dan Umum 1.116.514

Beban Lainnya (630.351)

JUMLAH BEBAN OPERASIONAL 916.739

Beban Penyisihan Penghapusan Aset Produktif 151.423

Beban Pemasaran 0

Beban Penelitian dan Pengembangan 0

a.    Beban Bunga Kontraktual 279.153

b.    Biaya Transaksi 0

Beban Kerugian Restrukturisasi Kredit 0

Pendapatan Lainnya (634.904)

JUMLAH PENDAPATAN OPERASIONAL 0

Beban Bunga

b.    Provisi Kredit 32.801

c.    Biaya Transaksi -/- 0

Jumlah Pendapatan Bunga 634.904

PENDAPATAN DAN BEBAN OPERASIONAL

Pendapatan Bunga

a.    Bunga Kontraktual 602.103

Posisi Laporan                                    Juni 2020

(Dalam ribuan rupiah)

POS Jun 2019

 

LAPORAN PUBLIKASI TRIWULANAN

Laporan Laba Rugi
Aplikasi Pelaporan Online OJK (APOLO)

Nama Lembaga Jasa Keuangan PT BPR Satyadhana Artha

 Tanggal Cetak 

07/10/2020 09:10:08 WIB 

Dicetak Oleh  bprsatyadhana16@gmail.com 

1 

dari 

2



: 

: 

(Dalam ribuan rupiah)

Jun 2020

0

0

0

432.360

432.360

0

0

982.407

353.778

614.296

0

14.335

0

0

Posisi Laporan                                    Juni 2020

POS Jun 2019

 

LAPORAN PUBLIKASI TRIWULANAN

Laporan Komitmen Kontinjensi
Aplikasi Pelaporan Online OJK (APOLO)

Nama Lembaga Jasa Keuangan PT BPR Satyadhana Artha

TAGIHAN KOMITMEN 0

a.   Fasilitas pinjaman yang diterima yang belum ditarik 0

b.   Tagihan Komitmen lainnya 0

KEWAJIBAN KOMITMEN 48.803

a.   Fasilitas kredit kepada nasabah yang belum ditarik 48.803

b.   Penerusan kredit 0

c.   Kewajiban Komitmen Lainnya 0

TAGIHAN KONTINJENSI 1.239.592

a.   Pendapatan bunga dalam Penyelesaian 401.130

KEWAJIBAN KONTINJENSI 0

REKENING ADMINISTRATIF LAINNYA 0

b.   Aset produktif yang dihapus buku 824.127

c.   Agunan dalam  proses penyelesaian kredit 0

d.    Tagihan Kontinjensi Lainnya 14.335

 Tanggal Cetak 09/04/2021 13:39:57 WIB Dicetak Oleh  bprsatyadhana16@gmail.com 1 dari 2



Keterangan

KL D Jumlah

Penempatan pada bank lain 0 4.153.155

Kredit yang diberikan

a. Kepada BPR 0 0 0

b. Kepada Bank Umum 0 0 0

c. Kepada non bank – pihak terkait 0 0 0

d. Kepada non bank – pihak tidak 

terkait

22.717 827 6.746.530

Jumlah Aset Produktif 22.717 827 10.899.685

Rasio – rasio (%)

a. KPMM

b. KAP

c. PPAP

d. NPL (neto)

e. ROA

f. BOPO

g. LDR

h. Cash Ratio

103,13

60,48

50,67

48,37

11,38

100,00

6,47

-0,60

9.545.629 220.459 1.110.053

0 0 0

5.392.474 220.459 1.110.053

0 0 0

0 0 0

4.153.155 0

Posisi Laporan                                    : Juni 2020

Nominal Dalam Ribuan Rupiah

L DPK M

 

LAPORAN PUBLIKASI TRIWULANAN

Laporan Kualitas Aset Produktif
Aplikasi Pelaporan Online OJK (APOLO)

Nama Lembaga Jasa Keuangan : PT BPR Satyadhana Artha

 Tanggal Cetak 07/10/2020 11:32:40 WIB Dicetak Oleh  bprsatyadhana16@gmail.com 1 dari 2



: 

: 

Pemegang Saham 

Pengendali 

(Ya/Tidak)

Ya

Tidak

Tidak

Tidak

Nama Kantor Akuntan Publik yang mengaudit laporan keuangan tahunan: 

Nama Akuntan Publik yang mengaudit laporan keuangan tahunan: 

1. Informasi keuangan di atas telah disusun untuk memenuhi Peraturan OJK No.48/POJK.03/2017 tanggal 12 Juli 2017 tentang Transparansi 

Kondisi Keuangan BPR, Surat Edaran OJK No.39 /SEOJK.03/2017 tanggal 19 Juli 2017 tentang Laporan tahunan dan laporan Keuangan 

Publikasi BPR, dan Surat Edaran OJK No.16 /SEOJK.03/2019 tanggal 29 Agustus 2019 tentang Perubahan Surat Edaran OJK No.39 

/SEOJK.03/2017 tentang Laporan tahunan dan laporan Keuangan Publikasi BPR

2.Laporan Keuangan Publikasi ini sepenuhnya menjadi tanggung jawab Direksi BPR

3.Penyajian Laporan Keuangan Publikasi ini belum sepenuhnya mengacu pada Pedoman Akuntansi BPR

1. MURIANI HARSONO, MM

2. DRA.EC. SRI RAHAYU

2. FENNY LIMINTONO, SE. 3. HEYZER HARSONO (3.33%)

DEWAN KOMISARIS 4. GRACE PERADHANA (3.33%)

DIREKSI 1. IR. ARIEF HARSONO (86.67%) 1. IR.  ARIEF HARSONO

1. AHMAD MAZID LABIB, SH. 2. RASID HARSONO (6.67%)

Posisi Laporan                                    Juni 2020

Anggota Direksi BPR dan Anggota 

Dewan Komisaris BPR
Pemegang Saham Ultimate Shareholders

 

LAPORAN PUBLIKASI TRIWULANAN

Laporan Informasi Lainnya
Aplikasi Pelaporan Online OJK (APOLO)

Nama Lembaga Jasa Keuangan PT BPR Satyadhana Artha

 Tanggal Cetak 

07/10/2020 09:11:42 WIB 

Dicetak Oleh  bprsatyadhana16@gmail.com 

1 

dari 

2


	de422bc0049bb71fd625eac4e91df0b34fb0e7d54176167537c52f22e66cbbfd.pdf
	de422bc0049bb71fd625eac4e91df0b34fb0e7d54176167537c52f22e66cbbfd.pdf
	LKPK-LKP-02

	de422bc0049bb71fd625eac4e91df0b34fb0e7d54176167537c52f22e66cbbfd.pdf
	LKPK-LKP-04

	de422bc0049bb71fd625eac4e91df0b34fb0e7d54176167537c52f22e66cbbfd.pdf
	LKPK-LKP-03

	de422bc0049bb71fd625eac4e91df0b34fb0e7d54176167537c52f22e66cbbfd.pdf
	LKPK-LKP-05


