Laporan Posisi Keuanaan Aplikasi Pelaporan Online OJK (APOLO)



Nama Lembaga Jasa Keuangan : PT BPR Satyadhana Artha

Posisi Laporan : Juni 2020

(Dalam ribuan rupiah)

	,	(======================================		
ASET	Jun 2020	Jun 2019		
Kas dalam Rupiah	1,503,544	639,649		
Kas dalam Valuta Asing	0	0		
Surat Berharga	0	0		
Penempatan pada Bank Lain	4,153,155	8,629,391		
-/- Penyisihan Penghapusan Aset Produktif	0	42,013		
Jumlah	4,153,155	8,587,378		
Kredit yang Diberikan				
a. Kepada BPR	0	0		
b. Kepada Bank Umum	0	0		
c. Kepada non bank – pihak terkait	0	100,550		
d. Kepada non bank – pihak tidak terkait	6,701,975	6,808,640		
-/- Penyisihan Penghapusan Aset Produktif	696,877	621,540		
Jumlah	6,005,098	6,287,650		
Agunan yang Diambil Alih	0	0		
Aset Tetap dan Inventaris				
a. Tanah dan Bangunan	1,041,047	1,036,762		
b/- Akumulasi penyusutan dan penurunan nilai	919,334	866,715		
c. Inventaris	613,127	813,865		
d/- Akumulasi penyusutan dan penurunan nilai	588,997	737,790		
Aset Tidak Berwujud	54,300	61,850		
-/- Akumulasi amortisasi dan penurunan nilai	50,040	58,555		
Aset Lainnya	90,979	89,095		
Total Aset	11,902,879	15,853,189		

(Dalam ribuan rupiah)

LIABILITAS	Jun 2020	Jun 2019
Liabilitas Segera	10,429	42,649
Simpanan		
a. Tabungan	4,994,755	9,135,503
b. Deposito	3,138,657	4,434,179
Simpanan dari Bank Lain	0	0
Pinjaman yang Diterima	0	0
Dana Setoran Modal-Kewajiban	0	1,500,000
Liabilitas Lainnya	718,337	655,187
Total Liabilitas	8,862,178	15,767,518

(Dalam ribuan rupiah)

EKUITAS	Jun 2020	Jun 2019	
Modal Disetor			
a. Modal Dasar	10,000,000	5,000,000	
b. Modal yang Belum Disetor -/-	3,950,000	2,000,000	
Tambahan Modal Disetor			
a. Agio (Disagio)	0	0	

Laporan Posisi Keuanaan Aplikasi Pelaporan Online OJK (APOLO)



Nama Lembaga Jasa Keuangan : PT BPR Satyadhana Artha

Posisi Laporan : Juni 2020

b. Modal Sumbangan	0	0
c. Dana Setoran Modal-Ekuitas	0	0
d. Tambahan Modal Disetor Lainnya	0	0
Ekuitas Lain		
a. Keuntungan (Kerugian) dari Perubahan Nilai Aset Keuangan dalam	0	0
b. Keuntungan Revaluasi Aset Tetap	0	0
c. Lainnya	0	0
d. Pajak Penghasilan terkait dengan Ekuitas Lain	0	0
Cadangan		
a. Umum	400,000	400,000
b. Tujuan	0	0
Laba (Rugi)		(3,314,329)
a. Tahun-tahun Lalu	(3,446,592)	0
b. Tahun Berjalan	37,293	0
Total Ekuitas	3,040,701	85,671

Laporan Laba Rugi Aplikasi Pelaporan Online OJK (APOLO)



Nama Lembaga Jasa Keuangan : PT BPR Satyadhana Artha

Posisi Laporan : Juni 2020

(Dalam ribuan rupiah)

POS	Jun 2020	Dalam ribuan rupiah) Jun 2019
PENDAPATAN DAN BEBAN OPERASIONAL	5011 2020	
Pendapatan Bunga		
a. Bunga Kontraktual	807.183	8 602.103
b. Provisi Kredit	76.715	32.801
c. Biaya Transaksi -/-	0	0
Jumlah Pendapatan Bunga	883.898	634.904
Pendapatan Lainnya	426.316	(634.904)
JUMLAH PENDAPATAN OPERASIONAL	1.310.214	0
Beban Bunga		
a. Beban Bunga Kontraktual	229.802	279.153
b. Biaya Transaksi	0	0
Beban Kerugian Restrukturisasi Kredit	0	0
Beban Penyisihan Penghapusan Aset Produktif	62.422	151.423
Beban Pemasaran	0	0
Beban Penelitian dan Pengembangan	0	0
Beban Administrasi dan Umum	946.060	1.116.514
Beban Lainnya	40.870	(630.351)
JUMLAH BEBAN OPERASIONAL	1.279.154	916.739
LABA (RUGI) OPERASIONAL	31.060	(916.739)
PENDAPATAN DAN BEBAN NON OPERASIONAL		
Pendapatan Non Operasional	12.136	927
Beban Non Operasional		
Kerugian Penjualan/Kehilangan	0	0
Lainnya	1.044	442
LABA (RUGI) NON OPERASIONAL	11.092	485
LABA (RUGI) TAHUN BERJALAN SEBELUM PAJAK PENGHASILAN	42.152	(916.254)
TAKSIRAN PAJAK PENGHASILAN	4.859	3.368
JUMLAH LABA (RUGI) TAHUN BERJALAN	37.293	(919.622)
PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN		
Tidak Akan Direklasifikasi ke Laba Rugi		
a. Keuntungan Revaluasi Aset Tetap	0	0
b. Lainnya	0	0
c. Pajak Penghasilan Terkait	0	0
Akan Direklasifikasikan ke Laba Rugi		
a. Keuntungan (Kerugian) dan Perubahan Nilai Aset Keuangan Dalam Kelompok	0	0
b. Lainnya	0	0
c. Pajak Penghasilan Terkait	0	0
PENGHASILAN KOMPREHENSIF LAIN SETELAH PAJAK	0	0
TOTAL LABA (RUGI) KOMPREHENSIF TAHUN BERJALAN	37.293	(919.622)

Laporan Komitmen Kontinjensi Aplikasi Pelaporan Online OJK (APOLO)



Nama Lembaga Jasa Keuangan : PT BPR Satyadhana Artha

Posisi Laporan : Juni 2020

(Dalam ribuan rupiah)

POS	Jun 2020	Jun 2019
TAGIHAN KOMITMEN	0	0
a. Fasilitas pinjaman yang diterima yang belum ditarik	0	0
b. Tagihan Komitmen lainnya	0	0
KEWAJIBAN KOMITMEN	432.360	48.803
a. Fasilitas kredit kepada nasabah yang belum ditarik	432.360	48.803
b. Penerusan kredit	0	0
c. Kewajiban Komitmen Lainnya	0	0
TAGIHAN KONTINJENSI	982.407	1.239.592
a. Pendapatan bunga dalam Penyelesaian	353.778	401.130
b. Aset produktif yang dihapus buku	614.296	824.127
c. Agunan dalam proses penyelesaian kredit	0	0
d. Tagihan Kontinjensi Lainnya	14.335	14.335
KEWAJIBAN KONTINJENSI	0	0
REKENING ADMINISTRATIF LAINNYA	0	0

LAPORAN PUBLIKASI TRIWULANAN Laporan Kualitas Aset Produktif Aplikasi Pelaporan Online OJK (APOLO)

Nama Lembaga Jasa Keuangan : PT BPR Satyadhana Artha

Posisi Laporan : Juni 2020

Keterangan	Nominal Dalam Ribuan Rupiah					
	L	DPK	KL	D	М	Jumlah
Penempatan pada bank lain	4.153.155		0		0	4.153.155
Kredit yang diberikan						
a. Kepada BPR	0	0	0	0	0	0
b. Kepada Bank Umum	0	0	0	0	0	0
c. Kepada non bank – pihak terkait	0	0	0	0	0	0
d. Kepada non bank – pihak tidak terkait	5.392.474	220.459	22.717	827	1.110.053	6.746.530
Jumlah Aset Produktif	9.545.629	220.459	22.717	827	1.110.053	10.899.685
Rasio – rasio (%)						
а. КРММ				48,37		
b. KAP	11,38					
c. PPAP	100,00					
d. NPL (neto)	6,47					
e. ROA	-0,60					
f. BOPO	103,13					
g. LDR	60,48					
h. Cash Ratio	50,67					

Laporan Informasi Lainnya

Aplikasi Pelaporan Online OJK (APOLO)



Nama Lembaga Jasa Keuangan : PT BPR Satyadhana Artha

Posisi Laporan : Juni 2020

Anggota Direksi BPR dan Anggota Dewan Komisaris BPR	Pemegang Saham	Pemegang Saham Pengendali (Ya/Tidak)	Ultimate Shareholders
DIREKSI	1. IR. ARIEF HARSONO (86.67%)	Ya	1. IR. ARIEF HARSONO
1. AHMAD MAZID LABIB, SH.	2. RASID HARSONO (6.67%)	Tidak	
2. FENNY LIMINTONO, SE.	3. HEYZER HARSONO (3.33%)	Tidak	
DEWAN KOMISARIS	4. GRACE PERADHANA (3.33%)	Tidak	
1. MURIANI HARSONO, MM			
2. DRA.EC. SRI RAHAYU			

Nama Kantor Akuntan Publik yang mengaudit laporan keuangan tahunan: Nama Akuntan Publik yang mengaudit laporan keuangan tahunan:

2.Laporan Keuangan Publikasi ini sepenuhnya menjadi tanggung jawab Direksi BPR

^{1.} Informasi keuangan di atas telah disusun untuk memenuhi Peraturan OJK No.48/POJK.03/2017 tanggal 12 Juli 2017 tentang Transparansi Kondisi Keuangan BPR, Surat Edaran OJK No.39 /SEOJK.03/2017 tanggal 19 Juli 2017 tentang Laporan tahunan dan laporan Keuangan Publikasi BPR, dan Surat Edaran OJK No.16 /SEOJK.03/2019 tanggal 29 Agustus 2019 tentang Perubahan Surat Edaran OJK No.39 /SEOJK.03/2017 tentang Laporan tahunan dan laporan Keuangan Publikasi BPR

^{3.}Penyajian Laporan Keuangan Publikasi ini belum sepenuhnya mengacu pada Pedoman Akuntansi BPR